Quoad alia. Vid. verb. Pœnitentiæ sacramentum.

CONFIRMATIO (II, 1017).

QUOAD EJUS ESSE, INSTITUTIONEM, MATERIAM, ET FORMAM.

Quid sit confirmatio, quæ est unum ex septem

novæ legis sacramentis a baptismo distinctum a Christo in nocte Cœnæ institutum. Vide verb. Confirmatio, art. 1, num. 1 ad 4.

Materia remota sacramenti confirmationis est chrisma confectum ex oleo olivarum, et balsamo simul consecrato ab episcopo. Vide num. 5.

Mistura balsami nunquam omittenda est de necessitate præcepti; at de necessitate sacramenti aliqui negant; sed affirmativa tutior tenenda, n. 6 ad 10.

Materia proxima confirmationis est unctio cum chrismate facta in modum crucis in fronte confirmandi, a num. 11 ad 17.

Forma consueta sacramenti confirmationis in Ecclesia Latina est ista: *Signo te signo crucis, et confirmo te chrismate salutis, in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti*, num. 18.

Præfata verba, vel æquivalentia necessitate præcepti, et sacramenti sunt necessaria, n. 19 ad 25.

CONFIRMATIO QUOAD EJUS MINISTRUM ET SUBJECTUM.

Minister ordinarius sacramenti confirmationis est solus episcopus, qui etsi excommunicatus, etc., valide confert, et etiam si non esset ipse confirmatus. Vide verb. Confirmatio, art. 2, num. 1, 2 et 3.

Minister extraordinarius confirmationis potest esse simplex sacerdos ex speciali commissione, et delegatione summi pontificis, ut jam præstitum; non solet tamen nisi ex urgentissimis causis, n. 4, 5 et 6, et num. 42 et 45.

Confirmationis sacramentum a presbyteris Italo-Græcis conferri nequit, num. 44 et seqq.

Confirmationis sacramentum conferri potest a P. custode, et guardiano Sancti Sepulcri absentibus episcopis Latini ritus, cum oleo, et chrismate etiam antiquis, si nova haberi non possint a catholico antistite benedictis, n. 56 et seqq.

Conferri potest confirmationis sacramentum ab abbatibus Cryptæ Ferratæ episcopali characterè præditis, semel singulis annis in illius monasterii ecclesia per se ipsos, num. 58.

Episcopus non potest in alterius diœcesi confirmare suos subditos, vel pontificales actus exercere absque licentia episcopi diœcesani sub pœna suspensionis ab exercitio pontificalium, nec in nullius, imo nec archiepisc. in diœcesi suffraganei, num. 7, 8 et 9.

Quinimo nec in propria diœcesi potest episcopus licite ministrare confirmationis sacramentum personis alterius diœcesis absque consensu episcopi confirmandorum, juxta quosdam sub pœna suspensionis: at per alios verius ab ea excusatur, et culpa, num. 10, 11 et 12.

Episcopi vero attentiores talem usum confirmandi non subditos sine facultate suorum ordinariorum non admittunt; quod si se inde expresse declarent non intendere eos confirmare, invaliditate afficerentur, num. 15 et 14.

Ad viciniorem episcopum spectat conferre chrisma, consecrare aras, vel altaria portatilia, sede vacante, et vicarius capitularis procurare debet, ut illi subministretur victus conveniens, et equorum expensæ; ac expenditur vicinior, idemque firmatur quoad loca exempta, et abbatias nullius, num. 15, 16 et 17.

Episcopus in parochialibus monachorum exemptorum potest administrare sacramentum confirmationis, invitis ipsis regularibus, et contra eos hujusmodi administrationem impediētes, censuris procedere, num. 18.

Abbas si tentet conferre sacramentum confirmationis, nihil agit, non obstantibus privilegiis obtentis ante concilium Tridentinum; potest tamen, qui vere est nullius territorio separato, diœcesique distincta, vocare quemcumque catholicum antistitem, num. 19 et 20.

Non potest episcopus, nec archiepiscopus, nec

patriarcha in locis alienæ diœcesis, ubi aliquas habet ecclesias sibi immediate subjectas, licentiam concedere extraneo episcopo administrandi sacramentum confirmationis et ordinis, nec pontificalia munia exercendi absque licentia illius episcopi, in cujus diœcesi locus est constitutus, num. 21.

Si episcopus sit commendatarius abbatie nullius, non potest ibi illius subditos ordines conferre, vel synodum, aut concursum facere, sed bene confirmationis sacramentum administrare, altaria et capellas consecrare, aliaque pontificalia exercere, num. 22.

Episcopus alienus sacramentum confirmationis administrans debet ab episcopo diœcesano provideri, num. 25.

Quando ordinarius vadit per diœcesim extra visitationis occasionem, licet ad consecrandam, vel reconciliandam ecclesiam, vel sacramentum confirmationis administrandum, neminem cogere potest ad subministrandas expensas, neque pro equis, neque pro victualibus, num. 24 ad 30.

Subjectum capax confirmationis valide recipientis, est omnis homo baptizatus, et nondum confirmatus: permittens tamen bis confirmari, et bis confirmans non fiunt irregulares, num. 31 ad 34.

Confirmationis sacramentum in Ecclesia Occidentali conferri nequit ante usum rationis; quibus tamen ex causis conferri possit, n. 48 ad 55.

Infantes, quamvis valide possint confirmari ante usum rationis, non tamen licite, sed amentes, et furiosi, licet perpetuo tales, etiam licite, n. 55 et 56.

Multi possunt licite confirmari, etiam si fuerint a nativitate tales, nec non infirmi mortis proximi, num. 57 et 58.

In adultis, et mente sanis, ut valide confirmetur, requiritur intentio saltem habitualis confirmationem recipiendi; et ad licite recipiendum necessarius est gratiæ status; non tamen exigitur esse jejunos, num. 59, 40 et 41.